

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020



OBJETIVO INSTITUCIONAL: EMPODERAR A LA SOCIEDAD A TRAVÉS DEL CONOCIMIENTO DE SUS DERECHOS FUNDAMENTALES, Y LA PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN E INCIDENCIA CIUDADANA ORDENADA EN LAS DECISIONES GUBERNAMENTALES.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 02-OAXACA MODERNO Y TRANSPARENTE

TEMA: 05-TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

OBJETIVO: 01-PROMOVER EN EL EJERCICIO DE LA GESTIÓN PÚBLICA LA PREVENCIÓN, PLANEACIÓN Y TRAZABILIDAD DE OBJETIVOS, A TRAVÉS DEL DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA EL ESTABLECIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO DENTRO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, ASÍ COMO LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN.

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROMOVER EN EL EJERCICIO DE LA GESTIÓN PÚBLICA LA PREVENCIÓN, PLANEACIÓN Y TRAZABILIDAD DE OBJETIVOS, A TRAVÉS DEL DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA EL ESTABLECIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO DENTRO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, ASÍ COMO LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN.

PROPÓSITO: LA CIUDADANIA RECIBE SERVICIOS PÚBLICOS TRANSPARENTES DE SERVIDORES PÚBLICOS CON ACTUAR ETICO

COMPONENTE: 494-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN

ACTIVIDAD: 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	00--	000--	001-GESTIÓN ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y DE CONTROL INTERNO, PARA LA TRANSPARENCIA, EL ACCESO A LA INFORMACIÓN, LA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
5,973,927.57	2,106,237.74	791,237.50	7,288,927.81	1,134,617.27	1,373,370.41	1,821,917.19	2,959,022.94
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,288,927.81

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
1,407,176.79	2,959,022.94	2,959,022.94	2,959,022.94	2,959,022.94	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS			Número de indicador :	2588
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
INFORMES TRIMESTRALES DE AVANCE DE GESTION DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES QUE OBRAN EN LA DIRECCION DE ADMINISTRACION			LAS CONCIONES POLITICAS Y SOCIALES DEL ESTADO PERMITEN EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL IAIP		

DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	25.00		25.00		25.00		25.00		T1+T2+T3+T4	100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00		25.00		25.00		25.00		T1+T2+T3+T4	100.00
ALCANZADA	25.00		25.00		25.00		25.00		T1+T2+T3+T4	100.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ORGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 718-ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS FOMENTADA

ACTIVIDAD: 711-EVALUAR EN MATERIA DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y GOBIERNO ABIERTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		01-FOMENTACIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000--		001-EVALUACIÓN A SUJETOS OBLIGADOS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
1,648,628.27	62,546.62	173,390.24	1,537,784.65	297,124.29	371,086.09	394,209.19	475,365.08	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,537,784.65		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
423,248.04		475,365.08		475,365.08		475,365.08		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS				Número de indicador : 1461				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS/NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCION DE COMUNICACION, CAPACITACION, EVALUACION, ARCHIVOS Y DATOS PERSONALES, QUE OBRA EN LOS ARCHIVOS DE LA DIRECCION MENCIONADA.				EXISTEN CONDICIONES POLITICO SOCIALES ESTABLES EN EL ESTADO.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS EVALUADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	25.00		25.00		25.00		25.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00		25.00		25.00		25.00	
ALCANZADA	30.00		0.00		18.00		41.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	120.00		0.00		72.00		164.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	100.00
							T1+T2+T3+T4	100.00
							T1+T2+T3+T4	89.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	89.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 41.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ORGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 718-ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS FOMENTADA

ACTIVIDAD: 709-OTORGAR CAPACITACIÓN A SUJETOS OBLIGADOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	01-FOMENTACION DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000--	002-CAPACITACIÓN EN TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, ARCHIVOS Y GOBIERNO ABIERTO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,901,951.94	91,793.74	255,809.95	1,737,935.73	357,747.97	369,457.03	370,055.74	640,674.99
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,737,935.73

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
483,892.92	640,674.99	640,674.99	640,674.99	640,674.99	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS			Número de indicador :	709		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS / TOTAL DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCION DE COMUNICACION, CAPACITACION, EVALUACION, ARCHIVOS Y DATOS PERSONALES, QUE OBRA EN LOS ARCHIVOS DE LA DIRECCION MENCIONADA.				LOS SUJETOS OBLIGADOS SE INTERESAN EN CAPACITARSE.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES DE SUJETOS OBLIGADOS OTORGADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	41.00	45.00	30.00	8.00	T1+T2+T3+T4	124.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	164.00	180.00	120.00	32.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	124.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 8.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ORGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 718-ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS FOMENTADA
 ACTIVIDAD: 710-DIFUNDIR EL ACCESO A LA INFORMACIÓN Y LA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	01-FOMENTACIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000--	003-DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN LA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, LA TRANSPARENCIA Y EL GOBIERNO ABIERTO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				355,067.79	353,099.76	393,083.78	556,593.39
1,596,460.57	344,389.25	283,005.10	1,657,844.72	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			1,657,844.72

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
334,638.95	556,593.39	556,593.39	556,593.39	556,593.39	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN REALIZADAS Número de indicador : 694

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE DIFUSIÓN REALIZADAS, RESPECTO A LAS PLANEADAS

Método de Cálculo : (NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN REALIZADAS/NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN PLANEADAS)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN: INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCION DE COMUNICACION, CAPACITACION, EVALUACION, ARCHIVOS Y DATOS PERSONALES, QUE OBRA EN LOS ARCHIVOS DE LA DIRECCION MENCIONADA.

SUPUESTO: LA POBLACION SE INTERESA EN CONOCER LOS DERECHOS HUMANOS DE ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN REALIZADAS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD

METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00
ALCANZADA	31.00	27.00	40.00	35.00	T1+T2+T3+T4	133.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	124.00	108.00	160.00	140.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	133.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 35.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 FERNANDO CRUZ RIOS
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
 COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN:

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE:

001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD:

1577-RESOLVER PROCEDIMIENTO DE DENUNCIA INICIADO POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN		02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS		000--		001-RESOLUCIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE DENUNCIA POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,227,458.25	54,952.06	131,099.59	2,151,310.72	454,343.88	534,170.81	476,285.75	686,510.28
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,151,310.72
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
608,189.75		686,510.28		686,510.28		686,510.28	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA			Número de indicador :	1682		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOS PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA REALIZADOS CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA REALIZADOS / PROCEDIMIENTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS QUE OBRA EN LOS ARCHIVOS DE LA DIRECCIÓN ANTES CITADA.				LA SOCIEDAD CIVIL PRESENTA DENUNCIAS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROCEDIMIENTOS RESUELTOS POR INCUMPLIMIENTO EN LA PUBLICACIÓN DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
				VALOR	100.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	25.00		25.00		25.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00		25.00		25.00		T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	20.00		19.00		0.00		3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	80.00		76.00		0.00		12.00
							CUMPLIMIENTO DE METAS
							100.00
							100.00
							42.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
							42.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 3.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:

ACTIVIDAD:

719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

1578-RESOLVER RECURSO DE REVISIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000--	002-RESOLUCIÓN DE RECURSOS DE REVISIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
11,645,309.93	435,266.57	1,303,940.11	10,776,636.39	2,394,073.54	2,738,099.37	2,472,490.36	3,171,973.12
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							10,776,636.39

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
3,153,158.00	3,171,973.12	3,171,973.12	3,171,973.12	3,171,973.12	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS			Número de indicador :	1683
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS, RESPECTO A LOS RECIBIDOS				
Método de Cálculo :	(RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS / RECURSOS DE REVISIÓN RECIBIDOS)*100				

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
ACTAS DE SESION DEL CONSEJO GENERAL DEL IAIP QUE OBRAN EN LA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS		SE REALIZAN SOLICITUDES DE INFORMACION A LOS SUJETOS OBLIGADOS	

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE RECURSOS DE REVISIÓN RESUELTOS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	43.00	18.00	23.00	20.00	T1+T2+T3+T4	104.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	172.00	72.00	92.00	80.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	104.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD: 714-OPERAR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000--	003-OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,063,364.24	65,477.21	112,809.20	2,016,032.25	413,210.53	491,177.98	482,130.56	629,513.18
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,016,032.25

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
565,518.31	629,513.18	629,513.18	629,513.18	629,513.18	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS INCORPORADOS A LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA			Número de indicador :	714		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SUJETOS OBLIGADOS INCORPORADOS A LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA RESPECTO AL NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS INCORPORADOS A LA PNT / NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL DE LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE TRANSPARENCIA				LOS SUJETOS OBLIGADOS CUENTAN CON ACCESO A INTERNET			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SUJETOS OBLIGADOS INCORPORADOS A LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	2.00	6.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	8.00	24.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	8.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 6.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 405 - INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

CUARTO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROPORCIONAR, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMITÉS DE CONTROL INTERNO DE LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y ÓRGANOS AUXILIARES DEL PODER EJECUTIVO, LOS MECANISMOS QUE CONTRIBUYAN A MANTENER A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL DENTRO DE LOS LÍMITES QUE LE HAN SIDO ATRIBUIDOS POR LOS ORDENAMIENTOS JURÍDICOS ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LOS PLANES Y PROGRAMAS DE GOBIERNO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER FIGURAS INSTITUCIONALES QUE COADYUVEN A LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.

UE: 001-INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 719-MECANISMO PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS OPERADO

ACTIVIDAD: 1192-IMPLEMENTAR EJERCICIO DE GOBIERNO ABIERTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
165-PREVENCIÓN, SANCIÓN, TRANSPARENCIA, RENDICIÓN DE CUENTAS Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	02-OPERACIÓN DE MECANISMOS PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, PREVENCIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS	000--	004-IMPLEMENTACIÓN DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,155,889.23	72,693.74	183,218.38	1,045,364.59	232,389.90	237,530.15	222,922.47	352,522.07
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,045,364.59

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
294,553.35	352,522.07	352,522.07	352,522.07	352,522.07	100.00

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJES DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS **Número de indicador :** 1195

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS

Método de Cálculo : (NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS/NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO PROGRAMADOS)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN DE GOBIERNO ABIERTO QUE OBRA EN EL ARCHIVO DE LA DIRECCION ANTES CITADA

SUPUESTO

LA SOCIEDAD CIVIL Y LAS AUTORIDADES GUBERNAMENTALES SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN LOS EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE EJERCICIOS DE GOBIERNO ABIERTO IMPLEMENTADOS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00	25.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	25.00	25.00	20.00	30.00	T1+T2+T3+T4	100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	80.00	120.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 30.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
FERNANDO CRUZ RIOS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MARIA ANTONIETA VELASQUEZ CHAGOYA
COMISIONADA PRESIDENTE